
 
I n g . D o u b e k  Miroslav  
 
Švermova 1390 
   
3 9 9  0 1  M i l e v s k o  
 

tel.  :       603 508 428 
tel.+fax.: 382 521 786 
e-mail:indol@seznam.cz 
 
 
číslo: 291/2014                                                              V Milevsku   20. 7. 2014 

 
 

ŽÁDOST O VYJÁDŘENÍ – zápis z 29. zasedání Zastupitelstva města Milevsko 
 

 
Mám závažné námitky k provedení zápisu z 29. zasedání Zastupitelstva města Milevsko, 

proto Vás v rámci vaší odbornosti a dozorové působnosti dle §124 zákona č. 128/2000 Sb. 
žádám o vyjádření.    Skutečnosti problému jsou uvedeny na následujících řádcích.  
 

 
1 . )  S k u t eč n o s t i :  

 
1.1. Na 29. zasedání Zastupitelstva města Milevsko jsem předkládal materiál 

k projednání s názvem „Zveřejňování materiálů pro jednání Zastupitelstva 
města Milevska na internetových stránkách města. Informace určené 
občanům.“    
Materiál máte v plném znění v příloze „Informace občanům 14.5.2014“ 
Materiál obsahoval dva návrhy na usnesení zastupitelstva. 
 

 
1.2. Zastupitelstvem byla přijata pouze část usnesení dle bodu I.  

 Postup i projednání  OK a v souladu se zákony a právními předpisy. 
 

1.3.   Nesouhlasím však se způsobem zapsání skutečností (bod 10.) v oficiálním 
zápisu ze zastupitelstva. Zápis z 29. zasedání Zastupitelstva města Milevsko 
zasílám v příloze „ZMM 29_ …“ stažen z oficiálních stránek města Milevsko 
http://www.milevsko-mesto.cz/2014-zapisy-pozvanky/ds-13451/p1=61455 . 

 
� V zápise nejsou zveřejněny návrhy obou částí usnesení . 
� V zapisu není vůbec zveřejněn pozměňovací návrh na usnesení 

pana starosta  - bylo přijato 
 

1.4.  Pro úplnost dodávám, že tento způsob zápisu (výrazné nepřesnosti a absence 
textů usnesení) nejenom odporuje požadavkům na zápis ze zákona o obcích 
(uvádějí se závazné skutečnosti a přesná formulace přijatých usnesení …) i 
odporuje jednacímu řádu ZMM   http://www.milevsko-mesto.cz/jednaci-rad-

 
              Ministerstvo vnitra ČR, 
             Odbor dozoru a kontroly veř.správy 
              Náměstí Hrdinů 1634/3 
              140 21  Praha 4 



zastupitelstva-mesta-milevska/d-55358/p1=51151, kde je požadavek na 
zapisovnání :  - znění pozměňovacích návrhů – i odmítnutých.  Z toho lze 
dovodit požadavek na znění i původního návrhu usnesení. 
 

1.5.   Pokusil jsem se zjednat nápravu na následujícím 30. Zasedání zastupitelstva 
města Milevsko – viz Zápis z 30. zasedání Zastupitelstva města Milevsko – 
v úvodním schvalování zápisu  -  zasílám v příloze „ZMM 30_ …“ stažen 
z oficiálních stránek města Milevsko http://www.milevsko-mesto.cz/2014-
zapisy-pozvanky/ds-13451/p1=61455. 
 O námitce rozhodli zastupitelé negativně v převážné většině zdržením se 
(3xpro, 12xzdržel se)  

 
 

2 . )  D o t a z  n a  p o s o u z e n í 

  Je možné, aby zápis (veřejná listina) zůstal v takto nepřesné a obávám se, 
že i v protizákonné podobě.  

 
� V zápise nejsou zveřejněny návrhy obou částí usnesení . 
� V zapisu není vůbec zveřejněn pozměňovací návrh na usnesení 

pana starosta, které bylo přijato 
 
 
 
 
Děkuji za vyjádření. 
 
 
 
    S pozdravem 
 

 

                                                                                        Ing. Mgr. Doubek Miroslav  

                     zastupitel MM 


